муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону
«Школа № 30 имени Героя Советского Союза Кравцова О.Т.»
__________________________________________________________________
ПРИКАЗ
«_31__» ___08____2022г.	            				№ __492_
г. Ростов-на-Дону
О комиссии по урегулированию споров  между
участниками образовательных отношений
и порядке  уведомления о  фактах обращения
в целях склонения работника к совершению
коррупционных правонарушений

      В соответствии со статьей 45  Федерального закона от 29.1ё2.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции) в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование,
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений МАОУ «Школа № 30» в следующем составе:
 - Кильченко Е.С., директор МАОУ «Школа № 30», председатель комиссии ;
 - Петухова Г.М.., заместитель директора по УВР, зам. председателя комиссии;
 члены комиссии: Аваков С.А., заместитель директора по ВР,
                               Богданова Э.А., учитель математики,
                               Маркина Е.Н., учитель истории и обществоведения,
                                                         председатель ПК,
                               Авакян А.В., родитель.
2. Утвердить :
2.1. Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Школа № 30  имени Героя Советского Союза Кравцова О.Т.» (Приложение №1).
2.2. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений МАОУ «Школа № 30 имени Героя Советского Союза Кравцова О.Т.» (Приложение № 2).
2.3. Порядок  уведомления о фактах обращения в целях склонения работника коррупционных правонарушений и порядок рассмотрения обращений (Приложение № 3)
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Директор МАОУ «Школа № 30»                    Е.С. Кильченко